
Contacto

Teléfono 976702008
Correo Electrónico contratacion@zempresarial.es

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXPO_2024_7 (AT-O-1403/24) 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 14:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de restitución de la impermeabilización de la cumbrera del Pabellón Puente

Según lo establecido en los pliegos de la licitación y en la documentación técnicaDescripción 
Valor estimado del contrato 274.325,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 301.757,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.386,5 EUR.

Clasificación CPV
45261420 - Trabajos de impermeabilización.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula 6 del PCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 227.113,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 249.386,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ACYF SL
NIF B99400061
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE ESPLIEGO 37
(50820) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono +976 505324
Correo Electrónico mroman@acyfgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 249.386,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 301.757,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato EXPO_2024_7 (AT-O-1403/24)
Fecha de Formalización 09/07/2024

Contrato

Contrato 1403.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df373f05-f549-493c-a580-5bf3c9bc1616

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el PCP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística del Gobierno de Aragón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df373f05-f549-493c-a580-5bf3c9bc1616
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=df373f05-f549-493c-a580-5bf3c9bc1616


Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/04/2024 a las 14:05 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.3 del PCP

Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 14:05 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.4 del PCP

Dirección Postal

Paseo Mª Agustín (Edificio Pignatelli)
(50004) Zaragoza España

Dirección Postal

Paseo Mª Agustín (Edificio Pignatelli)
(50004) Zaragoza España

Presentación de recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística del Gobierno de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto según lo establecido en el artículo 156 de la LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Según lo establecido en la cláusula 8.1 del PCP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, Oficina I
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 17/04/2024 a las 14:05 horas
Según lo establecido en la cláusula 9.2 del PCP

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor especialización del personal adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proceso constructivo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9HlXzwoex%2BMS7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000013887530 |  2024-000831304 | Tue, 30 Jul 2024 14:03:20:739 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161682840895682076470000934177666961273 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9HlXzwoex%2BMS7pcxhTeWOg%3D%3D

